
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 118 del 23/07/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 giugno 2008, n. 1042
 
L.N. 431/98 – art. 11 – anno 2006 – Comuni di Carpignano Salentino e Torricella – Fondi di premialità.
 
 
L' Assessore all' Assetto del Territorio - Settore Edilizia Residenziale Pubblica, prof.ssa Angela
Barbanente, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio, di seguito esplicitata, confermata dal
Dirigente d'Ufficio e dal Dirigente di Settore, riferisce:
 
L'art. 11 della legge 9 dicembre 1998, n. 431 ha istituito presso il Ministero LL.PP. il Fondo Nazionale
per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione.
 
Con deliberazione n. 1158 dell' 11/7/2007 la Giunta Regionale ha ripartito tra i Comuni i fondi a
disposizione per l'anno 2006 ed ha accantonato la somma di euro 7.600.000,10 per premialità nei
confronti dei Comuni che, ai sensi dell'art. 2, comma 1, del D.M. del 7/6/99, avessero concorso con fondi
propri ad incrementare le risorse loro attribuite.
 
Con deliberazione n. 151 del 12/2/2008 la Giunta Regionale ha ripartito tra i Comuni che avevano
cofinanziato l'intervento per l'anno 2006 la somma messa a disposizione per premialità.
 
I Comuni di Carpignano Salentino e Torricella non risultano inseriti in detta deliberazione n. 151/2008.
 
VISTO CHE:
 
- il Comune di Torricella aveva integrato con fondi del proprio bilancio le risorse attribuitegli con
deliberazione n. 1158/2007, aveva presentato regolare richiesta di partecipazione al fondo di premialità
perfezionando l'iter previsto nei modi e nei tempi stabiliti e solo per mero errore materiale non era stato
inserito tra i Comuni beneficiari del contributo per premialità;
 
- il Comune di Carpignano Salentino, pur avendo partecipato al cofinanziamento con fondi a carico del
proprio bilancio, perfezionando l'iter previsto nei modi e nei tempi stabiliti, aveva dichiarato, con la nota
di trasmissione degli atti per accedere al contributo assegnato con deliberazione n. 1158/2007, di non
aver messo a disposizione alcun fondo a carico del proprio bilancio. L'Ufficio istruttore, indotto così in
errore, non aveva inserito il Comune di Carpignano Salentino tra i Comuni beneficiari del fondo di
premialità di cui alla deliberazione n. 151/2008.
 
Tutto ciò premesso, considerata la disponibilità residua dei fondi accantonati con la deliberazione
1158/2007, al fine anche di evitare una ulteriore penalizzazione per i cittadini meno abbienti destinatari
dei contributi in parola, si propone di assegnare ai Comuni di Carpignano Salentino e Torricella il fondo

1



integrativo per premialità, quantificato nei modi di cui alla deliberazione di G.R. n. 1158/2007,
ammontante a: euro 9.711,00 per Carpignano Salentino; euro 3.799,85 per Torricella.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
La spesa riveniente dal presente provvedimento, pari a euro 13.510,85, rientra nella somma
complessiva di euro 39.768.709,10 a disposizione della Regione per le finalità di cui all'art. 11 - L. n.
431/98 - anno 2006 - e trova copertura finanziaria così come dettagliatamente riepilogato con
deliberazione di G.R. n. 1158/2007.
 
Detti fondi saranno impegnati con successivi provvedimenti del Dirigente del Settore E.R.P. Vista la L.R.
n. 7 del 4/2/97, art. 4, comma 4, punto a)
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Assetto del Territorio;
- VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente di Ufficio e dal Dirigente
di Settore;
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di fare propria ed approvare la relazione che precede;
- di assegnare ai Comuni di Carpignano Salentino e Torricella il contributo integrativo per premialità,
quantificato nei modi di cui alla deliberazione di G.R. n. 1158/2007, ammontante a: euro 9.711,00 per
Carpignano Salentino; euro 3.799,85 per Torricella.
- Il Settore E.R.P. provvederà a trasmettere copia del presente provvedimento ai Comuni interessati. I
Comuni, in dipendenza di tale nuova assegnazione fondi, dovranno rimodulare gli importi attribuiti ai
richiedenti e assegnare ai medesimi gli importi derivanti dalla originaria assegnazione regionale,
aumentati dei fondi comunali e degli ulteriori fondi regionali relativi alla premialità,tenendo però sempre
conto che il contributo massimo concedibile deve essere contenuto nei limiti di cui all'art. 2 - commi 3 e
4 - del DM. del 7/6/99.
 
I Comuni dovranno pertanto a consuntivo ritrasmettere le graduatorie all'Assessorato.
- Il Dirigente del Settore provvedere come previsto alle erogazioni.
- Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


